Página 1 de 10

Edital nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

Republica gabarito definitivo e
divulga classificação final no
Processo Seletivo nº 01/2021
do Município de Petrolândia/SC

O Município de Petrolândia, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Irone
Duarte, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo
Decreto nº 137/2021 e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
Processo, torna público:

1.  O Anexo I republica gabarito definitivo;

2 -  O Anexo II contém classificação final;

3 -  O Anexo III contém relatório de desempate;

Petrolândia – SC, 23 de dezembro de 2021.

Irone Duarte
Prefeito Municipal

Juliana Odorizzi
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 137/2021

Página 2 de 10

Edital nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

ANEXO I
REPUBLICA Gabaritos definitivo

(item 1 do presente edital)

01 a 05 = Língua Portuguesa; 06 a 10 = Matemática; 11 a 15 = Conhecimentos Gerais/Atualidades; 16 a 25 = Conhecimentos Específicos.

Funções 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Professor - Educação Infantil B D C D A C B B B B A A C D B B A A B D B C C D A
Professor - Ensino Fundamental B D C D A C B B B B A A C D B B A A B D B C D D A
Professor de Artes B D C D A C B B D B A A C B D B A A B C D D C A B
Professor de Música B D C D A C B B D B A A C B D B A A B C A D D C D
Professor de Educação Física B D C D A C B B B B A A C D B B A A C D A D A B B
Zelador D A D D C C B A B C A A C B D A D A A B C B D C A
Merendeira D A D D C C B A B C A A C B D D B A C A B A D C A
Estagiário (Ensino Superior) B D C D A C B B D B A A C B D A C D C A A C B D A
Estagiário (Ensino Médio) B D C D A C B B D B A A C B D A C D C A A C B D A

Questão alterada – Comunicado I

Página 3 de 10

Edital nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

ANEXO II
Classificação Definitiva

(item 2 do presente edital)

LISTA GERAL

Estagiário (Ensino Médio)

Estagiário

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1541  MARIA VITÓRIA PADILHA 2,00 1,60 1,20 3,20  8,00  8,00

 2  1592  NATHÁLIA CRISTINA BRUCH 1,60 1,60 1,60 3,20  8,00  8,00

 3  1207  EVELIN FERREIRA DE MELLO 2,00 1,60 1,20 2,80  7,60  7,60

 4  1236  MIRELA PETERSEN 2,00 1,20 1,60 2,40  7,20  7,20

 5  1007  MARIA ISADORA ODORIZZI COELHO 2,00 1,20 1,60 2,40  7,20  7,20

 6  1643  IGOR OLIVEIRA MORAIS 2,00 1,20 0,80 2,80  6,80  6,80

 7  1523  KEROLEN PEREIRA DA SILVA 1,20 1,20 0,80 2,80  6,00  6,00

 8  1284  NATALIA BIANCA DA SILVA 0,80 0,80 1,20 2,40  5,20  5,20

 9  1061  MARIA LUIZA STAROSCKY 0,40 1,60 0,40 2,00  4,40  4,40

 10  1273  EDIO CARLOS CARDOSO 0,80 0,40 0,80 1,60  3,60  3,60

 11  1121  YASMIM DE SOUZA KOERICH 0,40 1,20 0,40 1,60  3,60  3,60

 Ausente  1403  ANITA ALVES DO AMARAL 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

 Ausente  1277  KETLIN MONTEIRO RODRIGUES PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Estagiário (Ensino Superior)

Estagiário

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Página 4 de 10

 1  1107  ANDRé DE MORAES WALTRICH 1,20 1,60 1,60 3,20  7,60  7,60

 2  1499  DANIELI DOS PASSOS 2,00 2,00 0,80 2,80  7,60  7,60

 3  1387  YASMIM FRANZ MACEDO 1,60 2,00 1,20 2,80  7,60  7,60

 4  1626  SOLANGE APARECIDA VIEIRA 1,20 1,60 2,00 1,60  6,40  6,40

 5  1404  SUÉLEN WILLEMANN 1,20 0,40 2,00 2,40  6,00  6,00

Merendeira

Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Prática Média final

 1  1365  MAIRA PADILHA 2,00 2,00 2,00 4,00  10,00  10,00  10,00

 2  969  GRAZIELA ALVES LUIZ 2,00 1,60 1,60 4,00  9,20  10,00  9,60

 Ausente  1100  SILMARA MASSELAI 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00

Professor de Artes - Habilitado

Professor Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  1378  VANESSA GUIMARAES GUCKERT 1,60 0,40 1,60 2,80  6,40  0,70  5,26

 2  1400  SIMONE EGER 1,20 1,20 0,80 2,80  6,00  0,70  4,94

 3  1033  LEVI WEISS 1,20 0,40 0,80 2,40  4,80  2,05  4,25

 4  1073  SAMOEL  DE OLIVEIRA 1,20 0,40 0,40 2,40  4,40  2,00  3,92

Professor de Educação Física - Habilitado

Professor Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  1243  ANDRESSA SCHIESTL DA CUNHA 1,60 0,80 2,00 3,20  7,60  3,50  6,78

Página 5 de 10

 2  1506  LARA EGER 1,60 0,80 1,60 2,40  6,40  2,50  5,62

 3  1253  ELENA MARA SENEN 1,60 0,80 2,00 2,00  6,40  1,60  5,44

 4  1370  CHARLEU BRANDT 1,20 0,40 1,60 3,20  6,40  0,70  5,26

 5  1558  LAURA LUISA EGER 1,20 2,00 0,80 2,00  6,00  2,05  5,21

 6  1618  ALINE POLINI 1,20 0,40 1,20 2,40  5,20  3,00  4,76

Professor de Educação Física - Não Habilitado

Professor Não Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  1483  FABRICIO DAPONT LORENZI 0,80 1,20 1,20 1,60  4,80  1,00  4,04

 2  1425  WILLIAN FELIPE DA COSTA SELHORST 0,00 1,60 0,80 1,60  4,00  0,00  3,20

Professor de Música - Habilitado

Professor Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  1034  LEVI WEISS 1,20 0,40 1,20 2,80  5,60  2,05  4,89

Professor Educação Infantil - Habilitado

Professor Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  1031  ALICE LEONIDIA EBERSPÄCHER DE MATTOS 1,60 2,00 1,60 3,60  8,80  3,00  7,64

 2  1537  CAMILA RENGEL MARQUEZ AIRES 1,60 2,00 1,60 3,20  8,40  2,50  7,22

 3  1101  MARILENE ZANLUCA 2,00 0,80 1,20 3,60  7,60  4,45  6,97

 4  1259  NAIARA MARIA BRUGGEMANN 1,60 1,20 2,00 3,20  8,00  2,85  6,97

 5  1065  ANDRÉIA WEBER BERK 0,80 1,60 1,60 3,60  7,60  4,00  6,88

Página 6 de 10

 6  991  ROSANA DE JESUS 1,60 0,80 1,60 4,00  8,00  1,75  6,75

 7  1431  FLÁVIA SEBOLD RODE 1,60 1,60 1,20 2,80  7,20  3,00  6,36

 8  1531  KARINE SCHIESTL PROBST 1,60 1,60 2,00 2,00  7,20  3,00  6,36

 9  1363  MICHELI KRUG 1,60 0,80 1,60 3,20  7,20  2,50  6,26

 10  1615  ROSENILDA HOBUS 1,60 1,20 1,60 2,80  7,20  2,00  6,16

 11  1604  KELLI SCHIESTL SCHMIDT 1,20 1,20 1,60 2,80  6,80  3,50  6,14

 12  1119  TALITA KEROLIN LAURETH NEUHAUS 1,60 1,20 2,00 2,00  6,80  2,60  5,96

 13  1163  MARLEIDE MARIA BRITO WEIRICH 1,60 0,40 0,80 3,20  6,00  4,45  5,69

 14  1636  ELIANE DE SOUZA DOERNER 0,80 1,20 2,00 2,40  6,40  2,60  5,64

 15  1478  CATIA DAPONT LORENZI 1,60 0,40 1,60 2,80  6,40  2,50  5,62

 16  1461  IVANA CLASEN BECKER 1,20 0,80 1,20 2,80  6,00  4,00  5,60

 17  981  POLYANA RENATA WEBER 1,20 0,80 0,80 3,20  6,00  3,00  5,40

 18  1451  RUDINÉIA KREUSCH 1,20 0,40 1,20 3,20  6,00  3,00  5,40

 19  1283  DEISE ABREU ANDRADE 1,20 0,80 1,20 2,80  6,00  3,00  5,40

 20  1067  VIVIANE KLETTENBERG 1,20 0,00 2,00 2,80  6,00  3,00  5,40

 21  986  MICHELE MATTEUSSI 0,80 0,80 2,00 2,80  6,40  1,00  5,32

 22  1051  MICHELLE OLIVEIRA MORAIS 1,60 0,40 1,20 2,80  6,00  2,50  5,30

 23  1020  ELISABETE DE SOUZA MUNIZ 0,80 0,40 2,00 2,00  5,20  5,00  5,16

 24  1109  VALMIR ANTHERO 0,80 0,00 0,80 3,60  5,20  4,85  5,13

 25  1469  DJÉSSICA MANRICH 1,60 0,40 1,20 2,40  5,60  3,00  5,08

 26  1353  VANESSA RAIMUNDO LUDVIG 0,80 1,20 1,20 2,40  5,60  2,10  4,90

 27  1564  CLAUDETE DE OLIVEIRA DE FREYN 1,20 0,00 1,20 2,40  4,80  5,00  4,84

 28  1230  JAQUELINE KUHNEN 1,60 0,00 0,80 3,20  5,60  1,00  4,68

 29  1187  GISELE DOERNER KNAUL 0,80 0,40 1,20 2,40  4,80  4,00  4,64

 30  1580  MARILENE KLAUMANN KUHNEN 1,20 0,40 1,20 2,40  5,20  2,20  4,60

 31  1638  ROSMÉRI DOMINGOS DE SOUSA 1,20 1,60 0,80 1,60  5,20  1,90  4,54

 32  1219  NARA FLORES 1,20 1,20 0,40 2,80  5,60  S/ Nota  4,48

 33  1081  CARINE DAYANE SENEM 1,60 0,00 1,20 2,40  5,20  1,50  4,46

 34  1619  ALINE POLINI 1,20 0,40 1,20 2,00  4,80  3,00  4,44

 35  1331  LUCIANA DE SOUZA NEUHAUS 1,60 0,80 0,80 1,60  4,80  2,35  4,31

Página 7 de 10

 36  1629  MONICA RUBIA SCHMOELLER HINCKEL 0,80 0,00 1,20 3,20  5,20  S/ Nota  4,16

 37  1553  DANIELA ARNDT 0,40 0,80 0,80 2,00  4,00  3,90  3,98

 38  1249  ROSEMÉRI HAMANN 1,20 0,40 0,00 2,40  4,00  3,00  3,80

 39  1268  CAMILA DOS SANTOS VARELA 0,40 0,40 1,20 2,40  4,40  0,00  3,52

 40  1228  STHEFANIE CRISTINE ALVES 0,80 0,80 0,80 2,00  4,40  S/ Nota  3,52

 41  1078  ANDRESA FRANCO 0,80 0,80 0,80 1,60  4,00  0,50  3,30

 42  1266  ODETE APARECIDA MIRANDA 0,80 0,80 0,00 0,80  2,40  3,40  2,60

 43  1295  ELOISA RODRIGUES DA SILVA PADILHA 0,40 1,60 0,00 0,00  2,00  S/ Nota  1,60

 Ausente  1036  CARLA MILENA SCHMIDT 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  2,50

 Ausente  1035  GABRIELA DELA JUSTINA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  S/ Nota

 Ausente  1637  TAINARA FERNANDA GONÇALVES 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  S/ Nota

 Ausente  1225  ESTEFANI SCHULLER 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  S/ Nota

Professor Educação Infantil - Não Habilitado

Professor Não Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  995  MARLENE OLIVEIRA DOS PASSOS WILLEMANN 2,00 1,60 2,00 3,60  9,20  1,00  7,56

 2  1095  TAINARA PADILHA 1,20 1,60 1,60 3,60  8,00  1,00  6,60

 3  1591  MILENA STEFFEN ISRAEL 1,20 1,20 2,00 2,00  6,40  S/ Nota  5,12

 4  949  JULIANA DE JESUS 1,20 1,20 0,40 2,80  5,60 S/ Nota  4,48

 5  1257  NATASHA FERREIRA SCHMITT 1,20 0,80 0,80 2,80  5,60  S/ Nota  4,48

 6  1456  GRAZIELA MONTEIRO 1,60 0,40 1,20 2,40  5,60  S/ Nota  4,48

 7  1481  ARIELI SCHNEIDER 0,40 0,80 1,20 2,80  5,20  0,40  4,24

 8  1606  NADIA BRUCH STAROSCKY 0,80 0,80 1,60 2,00  5,20  S/ Nota  4,16

 9  1005  MARCIA REGINA CORREA VIEIRA 0,40 1,60 0,40 2,00  4,40  0,70  3,66

 10  1557  SHAIANE SIMAS 0,80 0,40 0,80 2,40  4,40  S/ Nota  3,52

 11  1023  TATIARA CARDOSO 1,20 0,00 0,80 2,00  4,00  S/ Nota  3,20

 12  1368  YNDIANARA LOLIANA MAYER 0,80 0,00 0,80 1,20  2,80  S/ Nota  2,24

Página 8 de 10

Professor Ensino Fundamental - Habilitado

Professor Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  994  MARLENE OLIVEIRA DOS PASSOS WILLEMANN 2,00 1,60 2,00 4,00  9,60  1,00  7,88

 2  998  ADRIANA NIENKOTTER DE FREYN 1,20 1,60 2,00 3,60  8,40  5,00  7,72

 3  1032  ALICE LEONIDIA EBERSPÄCHER DE MATTOS 1,60 2,00 1,60 3,20  8,40  3,00  7,32

 4  1260  NAIARA MARIA BRUGGEMANN 1,60 1,20 2,00 3,60  8,40  2,85  7,29

 5  1565  CLAUDETE DE OLIVEIRA DE FREYN 1,20 2,00 1,60 2,80  7,60  5,00  7,08

 6  992  ROSANA DE JESUS 1,60 1,20 1,60 4,00  8,40  1,75  7,07

 7  1066  ANDRÉIA WEBER BERK 0,80 1,60 1,60 3,20  7,20  4,00  6,56

 8  1532  KARINE SCHIESTL PROBST 1,60 1,60 2,00 2,00  7,20  3,00  6,36

 9  1605  KELLI SCHIESTL SCHMIDT 1,20 1,20 1,60 2,80  6,80  3,50  6,14

 10  1120  TALITA KEROLIN LAURETH NEUHAUS 1,60 1,20 2,00 2,00  6,80  2,60  5,96

 11  1479  CATIA DAPONT LORENZI 1,60 0,40 1,60 3,20  6,80  2,50  5,94

 12  1462  IVANA CLASEN BECKER 1,20 0,80 1,20 3,20  6,40  4,00  5,92

 13  1332  LUCIANA DE SOUZA NEUHAUS 1,60 0,80 1,20 3,20  6,80  2,35  5,91

 14  1068  VIVIANE KLETTENBERG 1,20 0,40 2,00 2,80  6,40  3,00  5,72

 15  987  MICHELE MATTEUSSI 0,80 0,80 2,00 3,20  6,80  1,00  5,64

 16  1587  MARIA SALETE CEMBRANEL 1,60 0,40 1,20 2,80  6,00  4,05  5,61

 17  1581  MARILENE KLAUMANN KUHNEN 1,20 0,40 1,20 3,60  6,40  2,20  5,56

 18  1354  VANESSA RAIMUNDO LUDVIG 0,80 1,60 1,20 2,80  6,40  2,10  5,54

 19  1110  VALMIR ANTHERO 0,80 0,00 0,80 4,00  5,60  4,85  5,45

 20  1470  DJÉSSICA MANRICH 1,60 0,40 1,20 2,80  6,00  3,00  5,40

 21  1364  MICHELI KRUG 1,20 0,40 1,60 2,80  6,00  2,50  5,30

 22  1414  ELIZABETH CRISTINA SENS NIENKOTTER 0,80 0,80 1,60 3,20  6,40  S/ Nota  5,12

 23  982  POLYANA RENATA WEBER 1,20 0,80 0,80 2,80  5,60  3,00  5,08

 24  1231  JAQUELINE KUHNEN 1,60 0,00 0,80 3,60  6,00  1,00  5,00

 25  1082  CARINE DAYANE SENEM 1,60 0,00 1,20 2,80  5,60  1,50  4,78

Página 9 de 10

 26  1452  RUDINÉIA KREUSCH 0,80 0,40 1,20 2,80  5,20  3,00  4,76

 27  1220  NARA FLORES 1,20 1,20 0,40 2,80  5,60  S/ Nota  4,48

 28  1250  ROSEMÉRI HAMANN 1,60 0,40 0,00 2,80  4,80  3,00  4,44

 29  1639  ROSMÉRI DOMINGOS DE SOUSA 1,20 0,40 0,40 2,80  4,80  1,90  4,22

 30  1074  SAMOEL  DE OLIVEIRA 1,20 0,40 0,80 2,00  4,40  2,00  3,92

 31  1079  ANDRESA FRANCO 0,80 1,20 0,80 1,60  4,40  0,50  3,62

 32  1269  CAMILA DOS SANTOS VARELA 0,40 0,40 1,20 2,00  4,00  S/ Nota  3,20

 33  1267  ODETE APARECIDA MIRANDA 0,80 0,80 0,00 1,20  2,80  3,40  2,92

 Ausente  1037  CARLA MILENA SCHMIDT 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  2,50

 Ausente  1434  MÁRCIA ANDREA MORAES DE ALMEIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  S/ Nota

Professor Ensino Fundamental - Não Habilitado

Professor Não Habilitado

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Títulos Média final

 1  1457  GRAZIELA MONTEIRO 1,20 0,40 1,20 3,20  6,00  S/ Nota  4,80

 2  950  JULIANA DE JESUS 1,20 0,80 0,40 3,20  5,60  S/ Nota  4,48

 3  1024  TATIARA CARDOSO 1,60 0,00 1,20 2,80  5,60  S/ Nota  4,48

 4  1366  MILENA STEFFEN ISRAEL 1,20 1,20 1,60 1,60  5,60  S/ Nota  4,48

 5  1258  NATASHA FERREIRA SCHMITT 1,20 0,80 0,80 2,00  4,80  S/ Nota  3,84

 6  1006  MARCIA REGINA CORREA VIEIRA 0,40 0,80 0,40 2,80  4,40  0,70  3,66

 7  1401  SIMONE EGER 1,20 0,00 1,20 2,00  4,40  0,70  3,66

 8  1482  ARIELI SCHNEIDER 0,40 0,00 0,80 2,40  3,60  0,40  2,96

 9  1369  YNDIANARA LOLIANA MAYER 0,80 0,80 0,40 1,60  3,60  S/ Nota  2,88

Zelador

Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Prática Média final

Página 10 de 10

 1  1057  JANETE BAIER SCOZ 2,00 1,60 1,20 3,20  8,00  10,00  9,00

Edital nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

ANEXO III

RELATÓRIO DE DESEMPATE

Estagiário (Ensino Médio)

Posição Nº INSC CANDIDATO Média final Idoso  Data de Nascimento

 4  1236  MIRELA PETERSEN  7,20 Não 10/07/2004

 5  1007  MARIA ISADORA ODORIZZI COELHO  7,20 Não 04/01/2006